Quas scripsit apud Smyrnā dū romā vīn-
ctus duceretur. Inde discedens scripsit ad phi-
ladelphenos aliam: et vltimā ad smyrneos: et
precipue ad polycarpum smyrne ep̄m: vbi de re-
surrectione domini elegans perhibet testimo-
nium. hec hieronymus de viris illustribus.

De sancto Severo ep̄o.

Cap. lxx.

Seuerus
ep̄iscopus rauen-
ne ciuitatis.
deciimuster
t̄ia sc̄to apol-
linare claruit

qui ex eadem ciuitate obscu-
re natus pauperē vitā laboze
manū deducēs cū vxore vin-
centia et filia innocētia lanfisi

cū opere sumptus quottidianos carpebat. Cū
autem ex consuetudine omnes ep̄iscopi rauen-
nates per columbam celestem ad sacerdotium
eligerent: et iam xij. post sanctum apollinarem
eo modo electi fuissent: et ad tantū miraculum
multi confluēnt: contigit rauenatē eccle-
siam pastore proprio viduari. Et cum multi ep̄i
scoporum finitimi cōuenirent ad orationē nō
ad electionē faciendam: multitudoq; populū: vr
dicrum est: ad hoc cōcurrisset: seuerus vxorē lē-
centiam petijt ad ecclesiā eundē: et colūbe mira-
culū spectandi: vxorē ip̄m redarguens: respō-
debat q; talis visio ad eum non pertinebat: sed
potius ad laborem sederet et ocio non vacaret.
Sive em̄ irer: sive non irer: ip̄m ep̄m non elige-
rent. Cum autem seuerus impotente instaret:
vincentia quasi tronice eidem vr̄t̄i propheta
uir: q; qua hora illuc perueniret: ep̄s fieret. Ce-
nitens ergo seuerus ad ecclesiā et sordidīs indu-
tus inter ceteros apparere nō audeō: post val-
uas ecclesie latitabat: et colūbe aduētū cū cere-
ris expectabat. Que orōne ep̄oz cōpleta p̄ se-
nestrā solitā ingredies: et ecclesiā circūuolans
super caput seueri latitatis resedit. Qui dum
territus eam a se repelleret: et illa iterum dudū
per aera volitasset iterum ad seuerum redijt et
in eius vertice resedit ac requisit. Qui statim
ab ep̄iscopis et populo electus quis renitēs in
cathedra collocatur et ep̄iscopus consecratur.
Et dum esset idiota et litterarū ignarus: diuina
inspiratiōe exēplo apostolorū sacris litteris re-
pente imbutus: nō solum diuina mysteria et pō-
tifficis officia exercebat: sed etiam predicator
factus: populum suum salutifero sermone do-
cebat. Ideo vr̄ cunctis in miraculum proderet
q; lanifex et idiota: tā subita mutatiōe doctor
eximius factus esset. Quisite sue sanctitate mul-
tis exēplo proficerebat: et plurimis miraculis
coruscabat. Cū hic per spiritum raptus dū mis-
sam celebraret: exequijs sancti geminiani ep̄i
scopi mutineē. Interfuit: eiusq; corp̄ mox pō-

tifficum tumulauit: et redies ad corpus missam
compleuit: vr̄ dictum est plenius superius in le-
genda sancti Geminiani. iij. kalen. february.
Cū etiam sanctorum heracleianum p̄saurien-
ep̄iscopum enutritus: et ad pontificatum ip̄ius
vrbis promouit: vxorem quoq; eius vincentiā
defunctam in pp̄rio tumulo sepeliuit. Post ali-
quod t̄ps: dū filia ei⁹ innocētia virgo diem im-
pleisset extremū: et eiusdē seuerus exequias ce-
lebrasset: corpusq; filie iuxta matrē ponere des-
creuisset: aperto sepulchro apparuit loc⁹ in tā-
tum exiguus q; corpus filie ibidem nullaten⁹
poterat collocari. Tunc ep̄s ad locū accessit et
vxori vr̄ locum daret filie mā dāuit. Et cōtinuo
corpus vincētie qd̄ erat sup̄inū in lat⁹ secessit et
innocētie filie locū dimisit. Que ibidē cunctis
stupētibus iuxta matrē disposita est. Cū autē
seuerus iam senio confectus obitū suum sibi a
dño reuelatū p̄sciuisset populū ad ecclesiā cō-
uocauit: et diuinis mysterijs celebratis glorio-
so sermone plebē suā in dño cōfortauit. Et de-
inde sibi sepulchra contigis et filie aperiri fe-
cit. Ac inter ipsa duo corpora se mediū ponēs
cunctisq; vale faciens inter verba orationis in
ep̄o feliciter obdormiuit kalen. february: vbi
clauso mausoleo sepult⁹ iacet: miraculis et vir-
tutibus pollens: ecclesia processu temporis ei⁹
nomini dedicata.

De sancto Severo presbytero et
martyre.

Cap. lxxi.

Seuerus presbyter et mar-
tyr. r. ra-
uennensis. natus et nutritus ab infantia de
um timēs miraculis clarere cepit. In-
ter que curyriū. cū annoz decrepitū senio vi-
su priuatum illuminauit: veniēs autē ad vrbē ro-
mam adhuc iuuentis in valle interocrina eccle-
siā in honore dei genitricis edificauit. In qua
et presbyter ordinatus deo multis annis deuore
seruauit et pauperib; sedule ministravit. Cū
autē quidā paterfamilias in extremis laborib;
eum ad se vocari fecisset: vr̄ sibi confiteretur: et
ille in putanda n̄sua laboraret: nuncijsq; vr̄ se
anteederent respondisset: et post hec aliquan-
tulū venire distulisset: veniens ad egrotū rep-
perit iam eū esse defunctum. Quod ille cernēs
contremuit magnisq; vocibus se interfectorem
illius clamare cepit. Cūq; vehemētissime iuxta
corpus desereret: et in terrā caput cōtunderet: re-
pente qui defunctus fuerat animā recepit. Et
admirantibus cunctis vbi fuerit: vel quomodo
reuiserit interrogatur. Qui respondit: q; a ter-
ris hominibus flammās naribus et ore vomen-
tibus per loca obscura ducebatur: s; a pulcher-
rimis iuuenibus eisdem terris occurrentibus
ereptus est: qui dixerunt q; oportebat eum ad
corpus reduci: qui eum dominus seueri lachry-
mis condonasset. Cui sanctus presbyter peni-
tentiam salutarem imposuit: et ipsa peracta vir

ille post dies vii iterum obdormiuit. Hec Bre-
gorius primo dialo. c. vlti. Post hec maxima
nus imperator audita fama seueri eum cõphẽ
di fecit: et sacrificare nolentem in p̃dica valle
decollari mandauit. Tulus animã duo angelis
in specie columbarũ vñi sunt ad celũ deferre.
Corpus autẽ eius apud urbem veterem condi-
tum est. Passus est aut̃ kalen. february.

De sancto Seucro presbytero
et confessore. Cap. lxxvii

Seuerus presbyter et

confessor cognomẽto sulphitius p̃-
uincle aquitante vir genere et lit-
teratura nobiliss epistolã ad dei
amozẽ et mudi cõtemptũ exhortatorias scripsit
forori sue multas: que nocte sibi esse discunt. Ad
paulinũ nolaniũ episcopũ scripsit duas: sed ad
alios plurimos que nõ vulgantur: quia familia-
ris necessitatis rem continent. Ebronica etiã
composuisse dicit. Beati martini vitam signis
et miraculis illustrem exarauit. Posthumani et
galli collationẽ ante se habitam: et dialogorum
libros. iij. Fuit autem discipulus beati martini
eiusq; sanctarum operum imitator: sub maiore
theodosio. Quieuit cum pace in domino. Dec-
gemnadius de viris illustribus.

De sancto Plone martyre. Cap. lxxviii.

Plone martyr: vt

habetur. iij. libro ecclesiastice by-
storie tempore antonini imperato-
ris: inter ceteros qui veri mar-
tyres extiterũt famosissimus fer-
tur: qui docens et exhortas populum et in ipis
tribunalibus disputans: eos qui in persecutio-
ne titubabant viriliter hortans: post squalorem
carceris: vbi etiã multos fratru ad tolerantiam
martyriũ: suis exhortationib; roborauit: crucia-
tibus multis veratus est: deinde clauis confis-
sus et cadenti rogo superpositus beatũ finẽ vi-
te sortit̃ est. Eũ quo et alij. xv. simili pena passi
sunt kalendas february.